
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ 
КОМИТЕТ ТЮЛЯЧИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТЕЛЭЧЕ
МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

« 3» 92021 с. Тю||ячи ^3

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета
Тюлячинского муниципального района от 18.06.2019 года № 367 

«Об организации и условиях оплаты труда руководителей и специалистов 
централизованных бухгалтерий, главных бухгалтеров и бухгалтеров 

Исполнительных комитетов муниципальных образований (за исключением 
должностей, отнесенных к должностям муниципальных служащих) 

в Тюлячинском муниципальном районе»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий
ской Федерации», на основании постановлений Кабинета Министров Рес
публики Татарстан от 05.08.2020 года № 655, от 06.08.2020 года № 658, Ис
полнительный комитет Тюлячинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В пункт 3 Положения об организации и условиях оплаты труда руко
водителей и специалистов МКУ «Централизованная бухгалтерия» Тюлячин
ского муниципального района, утвержденного постановлением Исполни
тельного комитета района от 18.06.2019 года № 367 «Об организации и усло
виях оплаты труда руководителей и специалистов централизованных бухгал
терий, главных бухгалтеров и бухгалтеров Исполнительных комитетов му
ниципальных образований (за исключением должностей, отнесенных к 
должностям муниципальных служащих) в Тюлячинском муниципальном 
районе» внести изменения и утвердить в новой редакции:

«3. Должностные оклады руководителей и специалистов МКУ «Цен
трализованная бухгалтерия» Тюлячинского муниципального района устанав
ливаются в следующих размерах:

Должности руководите
лей и специалистов

Должностной оклад, рублей
Для централизованной бухгалтерии, являющей

ся муниципальным учреждением
Руководитель муници
пального учреждения 24411
Заместитель руководите
ля муниципального уч
реждения 22145

--------------—



Начальник отдела 18231
Ведущий бухгалтер 15759
Бухгалтер 14420

Условием введения в штатное расписание централизованной бухгалте
рии, являющейся муниципальным учреждением, должности заместителя ру
ководителя является наличие в структуре не менее 3 отделов со штатной чис
ленностью не менее 5 единиц в каждом.

Отделы централизованной бухгалтерии должны иметь штатную чис
ленность не менее 5 единиц.».

2. В пункт 3 Положения об организации и условиях оплаты труда глав
ных бухгалтеров и бухгалтеров Исполнительных комитетов муниципальных 
образований (за исключением должностей, отнесенных к должностям муни
ципальных служащих) Тюлячинского муниципального района, утвержденно
го постановлением Исполнительного комитета района от 18.06.2019 года 
№ 367 «Об организации и условиях оплаты труда руководителей и специали
стов централизованных бухгалтерий, главных бухгалтеров и бухгалтеров Ис
полнительных комитетов муниципальных образований (за исключением 
должностей, отнесенных к должностям муниципальных служащих) в Тюля- 
чинском муниципальном районе» внести изменения и утвердить в новой ре
дакции:

«3. Должностные оклады бухгалтеров устанавливаются в следующих 
размерах:

Должность
Исполнительные комитеты муниципальных 

образований с численностью населения
До 3,5 тысяч человек Свыше 3,5 тысяч человек

Главный бухгалтер - 17510 руб.
Бухгалтер 14935 руб. 14935 руб.

3. Настоящее постановление вступает в силу согласно действующему 
законодательству и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 ок
тября 2020 года.

(с
Руководитель И.Х. Хамидуллин


